INDICAÇÃO Nº IND-054/2013 CONFORME PROCESSO-545/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 05/09/2013 13:55:22

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 09/09/2013

Lido Sessão: Ordinária de 09/09/2013

Lido por: Débora Geib

Indica a Corsan a troca de duas

tampas dos registros de água, que se

encontram quebradas, na Serra

Grande, em Gramado.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas
prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe
Indicação à Companhia Rio-Grandense de Saneamento – Corsan, para as

trocas de duas tampas de registros de água, que se encontram quebradas,
no Bairro Serra Grande, em Gramado, localizadas no entroncamento da
Várzea Grande sentido a Sociedade Independente.

Tal pedido é necessário, haja vista os riscos à segurança dos moradores e
estudantes locais, que transitam diariamente nesta localidade e que podem
vir a sofrer algum tipo de acidente, devido a estas tampas se encontrarem

quebradas.

Câmara Municipal de Gramado, 3 de Setembro de 2013.

_________________

Rafael Ronsoni
Vereador PP